АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО П.СОЛНЕЧНЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024 ЗАТО п. Солнечный № 4

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в
реализации их полномочий при подготовке и проведению выборов
Президента Российской Федерации.

В целях усиления мер направленных на обеспечение пожарной
безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций в период
подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности ЗАТО п. Солнечный РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный:
во взаимодействии с территориальными подразделениями Росгвардии,

Главным управлением МВД России по Красноярскому краю, ФГКУ
«СУФПС № 19 МЧС России» организовать и провести комиссионные
проверки инженерно-технической укрепленности, антитеррористической,
антикриминальной и противопожарной защищенности объектов проведения
голосования;

провести проверку наличия, достаточности и работоспособности
резервных источников электроснабжения и их готовности к работе в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций;

ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц
органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС Красноярского
края.

2. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный совместно с
руководителями учреждений, задействованных в проведении выборов
Президента Российской Федерации, с учетом проведения трехдневного
голосования 15,16 и 17 марта 2024 года:

обеспечить исправность телефонной связи, наличие табличек с
указанием номера телефона пожарной охраны;

обеспечить соответствие требованиям пожарной безопасности путей
эвакуации, эвакуационных выходов;

обеспечить проверку работоспособности автоматизированных систем
оповещения о пожаре и эвакуации людей;

не допускать на период проведения голосования проведение в здании
любых огневых и пожароопасных работ;

обеспечить выполнение комплекса мер по профилактике
инфекционных болезней;

предусмотреть для помещений, в которых располагаются
избирательные участки, территориальная избирательная комиссия
передвижные источники резервного электропитания;

обеспечить наличие необходимого количества огнетушителей на
объектах;

предусмотреть на случай возникновения чрезвычайных ситуаций
резервные помещения (пункты) для голосования.

3. Рекомендовать СПСЧ-5 ФГКУ «СУФПС № 19 МЧС России»:
провести профилактические обследования зданий и помещений

избирательных комиссий, помещений для голосования, помещений, где
хранятся избирательные бюллетени;

в ходе обследований провести инструктажи о мерах пожарной
безопасности с руководством и персоналом, проверить знания действий в
случае возникновения пожара, пользования первичными средствами
пожаротушения, провести практические занятия по эвакуации.

4. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО п. Солнечный обеспечить
охрану общественного порядка и общественную безопасность в период
подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, с
учетом проведения трехдневного голосования 15, 16 и 17 марта 2024 года.

5. Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии
п. Солнечный Красноярского края обеспечить неукоснительное соблюдение
требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации в
помещениях избирательных участков, территориальных избирательных
комиссий, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 №1479.

Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Ю.Ф.Неделько